
Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Haarlemmermeer 2011, 

2e wijziging 

  
De Raad van de gemeente Haarlemmermeer, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Haarlemmermeer van 27 

oktober 2020 ; 

  

Gelet op artikel 35 van de Wet op de lijkbezorging en artikel 149 van de Gemeentewet. 

  

Overwegend dat 

  

- vanwege de samenvoeging op 1 januari 2019 van de voormalige gemeente Haarlemmerliede en 

Spaarnwoude en de voormalige gemeente Haarlemmermeer gemeentelijke voorschriften binnen twee 

jaar na de datum van herindeling moeten worden geharmoniseerd (artikel 28 van de Wet algemene 

regels herindeling (Arhi); 

- door de samenvoeging de graven op begraafplaats De Akker Gods rondom Stompe Toren in beheer 

zijn gekomen bij de nieuwe gemeente Haarlemmermeer; 

- er op alle gemeentelijke begraafplaatsen op het grondgebied van de nieuwe gemeente Haarlemmermeer 

dezelfde regelgeving geldt zoals opgenomen in de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen 

Haarlemmermeer 2011, 1e wijziging en in de Uitvoeringsregeling beheersverordening gemeentelijke 

begraafplaatsen Haarlemmermeer 2020. 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de 2e wijziging van de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Haarlemmer- 

meer 2011 

  

Artikel  I 
De Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Haarlemmermeer 2011, 1e wijziging wordt als 

volgt gewijzigd: 

Aan artikel 1 sub a wordt toegevoegd: de begraafplaats De Akker Gods gelegen aan de Kerkweg 26 te 

Spaarndam. 

  

Artikel  II Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Haarlem- 

mermeer 2011 2e wijziging. 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 december 2020. 

  

  

  

De griffier, 

J. van der Rhee, B Ha 

  

De voorzitter, 

mevrouw M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 

  

Nr. 345953 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2020 nr. 345953 23 december 2020 1 


